
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06.02.2025 

 

№ 

 

39-О 

 

 

О выдаче благодарственных писем 

 

            В целях поощрения педагогов, презентовавших свой педагогический 

опыт в образовательном событии Единый методический день городского 

ресурсного центра «Внедрение технологии критериального оценивания в 

образовательный процесс с целью повышения качества образования» по 

теме: «Проектирование урока от результата» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдать сертификаты за представление опыта в рамках ЕМД городского 

ресурсного центра «Внедрение технологии критериального оценивания в 

образовательный процесс с целью повышения качества образования» по 

теме: «Проектирование урока от результата» (Приложение 1) 

2. Выдать благодарственные письма за помощь в организации проведения 

ЕМД городского ресурсного центра «Внедрение технологии критериального 

оценивания в образовательный процесс с целью повышения качества 

образования» по теме: «Проектирование урока от результата» (Приложение 

2) 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. 

Тагильцеву. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.В.Усачеву. 
 

Директор МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                             Е.М. Крюкова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 39-О от 06.02.2025 

                                       

Список на получение сертификатов 

 

1. Амантаева Анна Алексеевна, учитель математики МАОУ гимназия № 

40 Октябрьского района 

2. Аракчеева Ирина Михайловна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 136 Орджоникидзевского района 

3. Бабийчук Елена Ивановна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

86 Чкаловского района 

4. Бажина Алиса Александровна, учитель географии МАОУ СОШ № 14 

Октябрьского района 

5. Байбатырова Алёна Зуфаревна, учитель математики МАОУ - Гимназия 

№47 Кировского района 

6. Балабанова Мария Владимировна, учитель МАОУ гимназия № 174 

имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

7. Балеевских Татьяна Николаевна, учитель математики МАОУ гимназия 

№ 2 Верх-Исетского района 

8. Балкашина Полина Вячеславовна, учитель МБОУ СОШ № 75 

Железнодорожного района 

9. Белёнова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 35 Кировского района 

10. Белова Олеся Сергеевна, учитель музыки МАОУ СОШ № 123 

Академического района 

11. Бутенко Татьяна Викторовна, учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 64 Ленинского района 

12. Быков Данила Николаевич, учитель иностранного языка МАОУ 

гимназия № 108 Кировского района 

13. Василицына Светлана Александровна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ гимназия № 35 Кировского района 

14. Ветошкина Алёна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 200 Чкаловского района 

15. Горбунова Екатерина Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 208 с УИОП Железнодорожного района 

16. Горохова Елена Александровна, учитель химии МАОУ СОШ № 48 

Верх-Исетского района 

17. Евдокимова Людмила Михайловна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 48 Верх-Исетского района 

18. Жерлыгина Марина Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

19. Кельбас Елена Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 67 с УИОП Орджоникидзевского района 

20. Короткова Ирина Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ - 

Гимназия №47 Кировского района 

21. Кравчук Яна Андреевна, учитель иностранного языка МАОУ СОШ № 

80 Орджоникидзевского района 



22. Красина Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 95 Орджоникидзевского района 

23. Краснюкова Юлия Денисовна, учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 61 Чкаловского района 

24. Крашенинникова Наталья Владимировна, учитель биологии МАОУ 

СОШ № 215 "Созвездие" Чкаловского района 

25. Крыно Ирина Михайловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

50 Железнодорожного района 

26. Крякунова Фаина Олеговна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 61 Чкаловского района 

27. Кулакова Мария Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

67 с УИОП Орджоникидзевского района 

28. Лагунова Елена Витальевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 64 Ленинского района 

29. Лаптев Никита Андреевич, учитель истории и обществознания МАОУ 

гимназия № 37 Кировского района 

30. Липинская Лариса Юрьевна, учитель математики МАОУ СОШ № 80 

Орджоникидзевского района 

31. Максимов Евгений Олегович, учитель химии МАОУ - Гимназия №47 

Кировского района 

32. Максимова Анастасия Дмитриевна, учитель истории МАОУ СОШ № 

175 Ленинского района 

33. Малышева Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 123 Академического района 

34. МАОУ - Гимназия №47 Кировского района 

35. Медведева Марина Сергеевна, учитель химии МАОУ - Гимназия №47 

Кировского района 

36. Микитив Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 75 Железнодорожного района 

37. Морозова Евгения Олеговна, учитель МАОУ СОШ № 208 с УИОП 

Железнодорожного района 

38. Мочалова Ольга Владимировна, учитель математики МАОУ СОШ № 

154 Ленинского района 

39. Мулюкбаева Людмила Григорьевна, учитель физики МАОУ гимназия 

№ 2 Верх-Исетского района 

40. Набокова Надежда Петровна, учитель МАОУ гимназия № 174 имени 

Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

41. Никитина Елена Юрьевна, учитель математики МАОУ СОШ № 200 

Чкаловского района 

42. Никулина Людмила Владимировна, учитель технологии МАОУ СОШ 

№ 62 Октябрьского района 

43. Обухова Надежда Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 37 Кировского района 

44. Овчинникова Ангелина Алексеевна, учитель начальных классов 

45. Петропавлова Елена Геннадьевна, учитель иностранного языка МАОУ 

гимназия № 40 Октябрьского района 



46. Пискулина Наталья Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 80 Орджоникидзевского района 

47. Попова Екатерина Андреевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 123 Академического района 

48. Проценко Наталья Петровна, учитель географии МАОУ гимназия 

№116 Верх-Исетского района 

49. Риман Евгений Сергеевич, учитель истории и обществознания МАОУ 

СОШ № 154 Ленинского района 

50. Рыбина Наталья Анатольевна, учитель физики МАОУ СОШ № 79 

Академического района 

51. Савченко Арина Дмитриевна, учитель иностранного языка МАОУ 

СОШ № 136 Орджоникидзевского района 

52. Сапогова Ольга Игоревна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

79 Академического района 

53. Селякова Татьяна Александровна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 80 Орджоникидзевского района 

54. Сидлецкая Елена Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 136 Орджоникидзевского района 

55. Скопина Анна Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 80 Орджоникидзевского района 

56. Славнова Кристина Алексеевна, учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ с УИОП № 53 Октябрьского района 

57. Срымбетова Екатерина Ермековна, учитель физики МАОУ СОШ № 

175 Ленинского района 

58. Сулимова Ольга Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ с 

УИОП № 53 Октябрьского района 

59. Сычева Анна Александровна, учитель биологии МБОУ гимназия № 

161 Ленинского района 

60. Тадевосян Надежда Олеговна, учитель химии МАОУ СОШ № 14 

Октябрьского района 

61. Томилова Ирина Геннадьевна, учитель математики МАОУ СОШ № 215 

"Созвездие" Чкаловского района 

62. Ударцева Наталья Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 50 Железнодорожного района 

63. Урицкая Татьяна Валентиновна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 95 Орджоникидзевского района 

64. Филиппова Анастасия Александровна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ № 80 Орджоникидзевского района 

65. Фурер Ольга Геннадьевна, учитель химии МАОУ гимназия №116 

Верх-Исетского района 

66. Хайретдинова Алина Романовна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 62 Октябрьского района 

67. Харина Кристина Андреевна, учитель истории МБОУ гимназия № 161 

Ленинского района 

68. Хохлова Светлана Андреевна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 



69. Цибарт Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 48 Верх-Исетского района 

70. Чернышева Наталья Александровна, учитель математики МАОУ 

гимназия № 108 Кировского района 

71. Шилкова Елена Вячеславовна, учитель географии МАОУ СОШ № 86 

Чкаловского района 

72. Шмитов Павел Сергеевич, учитель МБОУ СОШ № 75 

Железнодорожного района 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 39-О от 06.02.2025 

 

Список на получение благодарственных писем 

 

1. Аракчеева Ирина Михайловна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

136 Орджоникидзевского района 

2. Арбанова Жанна Валерьевна, директор МАОУ СОШ № 62 

Октябрьского района 

3. Арнаутова Вера Анатольевна, заместитель директора МБОУ гимназия 

№161 Ленинского района 

4. Астахова Лариса Владимировна, директор МАОУ СОШ № 61 

Чкаловского района 

5. Ахунова Елена Алексеевна, заместитель директора по учебной 

деятельности МАОУ гимназия № 35 Кировского района 

6. Белоусова Елена Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ - 

Гимназия №47 Кировского района 

7. Белоцерковска Анастасия Романовна, директор МБОУ гимназия №161 

Ленинского района 

8. Болячкина Ольга Фёдоровна, директор МАОУ - Гимназия №47 

Кировского района 

9. Брашко Евгения Владимировна, заместитель директора по научно-

методической работе МАОУ СОШ № 67 с УИОП Орджоникидзевского 

района 

10. Бурляева Надежда Николаевна, директор МАОУ СОШ №64 

Ленинского района 

11. Валамина Ольга Вячеславовна, директор МБОУ СОШ №154 

Ленинского района 

12. Власова Марина Алексеевна, директор МАОУ СОШ с УИОП № 53 

Октябрьского района 

13. Воротникова Оксана Сергеевна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 48 Верх-Исетского района 

14. Вяткина Светлана Сергеевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

86 Чкаловского района 

15. Дикин Николай Александрович, директор МАОУ гимназия № 40 

Октябрьского района 

16. Дорофеева Юлия Викторовна, директор МАОУ СОШ № 50 

Железнодорожного района 

17. Ивлева Ирина Валерьевна, директор МАОУ гимназия № 174 имени 

Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

18. Ильиных Елена Витальевна, заместитель директора по учебной 

деятельности МАОУ СОШ № 208 с УИОП Железнодорожного района 

19. Исхакова Марина Эльбрусовна. заместитель директора МАОУ 

гимназия № 2 Верх-Исетского района 

20. Кадочникова Анастасия Талгатовна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 62 Октябрьского района 



21. Казанцева Юлии Владиславовна, учитель истории и обществознания 

МАОУ гимназия № 37 Кировского района 

22. Каминов Айткали Айбасович, директор МАОУ гимназия № 108 

Кировского района 

23. Камышанова Елена Анатольевна, директор МАОУ СОШ № 79 

Академического района 

24. Клишина Екатерина Михайловна, заместитель директора МАОУ СОШ 

с УИОП № 53 Октябрьского района 

25. Кургаева Татьяна Станиславовна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№64 Ленинского района 

26. Леманова Юлия Анатольевна, директор МАОУ СОШ № 95 

Орджоникидзевского района 

27. Маллаева Наталия Валентиновна, директор МАОУ СОШ № 175 

Ленинского района 

28. Матвеева Маргарита Павловна, заместитель директора МБОУ СОШ 

№154 Ленинского района 

29. Медведева Надежда Валерьевна, заместитель директора по учебной 

деятельности МАОУ - Гимназия №47 Кировского района 

30. Мельничук Светлана Владимировна, заместитель директора МАОУ 

гимназия № 174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

31. Меньшенина Жанне Михайловна, директор МАОУ СОШ № 80 

Орджоникидзевского района 

32. Миронова Светлана Анатольевна, директор МАОУ СОШ № 200 

Чкаловского района 

33. Москалёва Ирина Николаевна, заместитель директора по учебной 

деятельности МАОУ - Гимназия №47 Кировского района 

34. Мухаметшина Екатерина Александровна, директор МАОУ гимназия 

№116 Верх-Исетского района 

35. Надеева Елена Павловна, заместитель директора МАОУ гимназия 

№116 Верх-Исетского района 

36. Никандрова Елена Александровна, директор МАОУ гимназия № 35 

Кировского района 

37. Носкова Дария Сергеевна, учитель истории и обществознания МАОУ 

гимназия № 108 Кировского района 

38. Нуждина Елена Владимировна, заместитель директора МАОУ 

гимназия № 40 Октябрьского района 

39. Павлов Игорь Олегович, заместитель директора МАОУ СОШ № 61 

Чкаловского района 

40. Пасынкова Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ - 

Гимназия №47 Кировского района 

41. Пермякова Екатерина Михайловна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 200 Чкаловского района 

42. Пермякова Ольга Эрнестовна, учитель начальных классов МАОУ - 

Гимназия №47 Кировского района 

43. Пичугина Лариса Борисовна, директор МАОУ СОШ №48 Верх-

Исетского района 



44. Пономарева Полина Сергеевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

175 Ленинского района 

45. Попова Галина Арсентьевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

123 Академического района 

46. Пушкарева Елена Сергеевна, заместитель директора по учебной 

деятельности МАОУ СОШ № 95 Орджоникидзевского района 

47. Разукова Ирина Робертовна, заместитель директора МАОУ СОШ № 14 

Октябрьского района 

48. Расторгуева Светлана Владимировна, директор МАОУ гимназия №2 

Верх-Исетского района 

49. Репина Наталья Валерьевна, и.о. директора МБОУ СОШ № 75 

Железнодорожного района 

50. Селин Павел Александрович, директор МАОУ СОШ № 67 с УИОП 

Орджоникидзевского района 

51. Сенцова Наталья Альбертовна, директор МАОУ СОШ № 86 

Чкаловского района 

52. Сибирцева Оксана Алексеевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

215 "Созвездие" Чкаловского района 

53. Сомов Андрей Николаевич, директор МАОУ СОШ № 215 "Созвездие" 

Чкаловского района 

54. Старикова Ольга Валентиновна, директор МАОУ СОШ № 123 

Академического района 

55. Сухина Елена Юрьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ СОШ № 50 Железнодорожного района 

56. Тельтевский Владислав Сергеевич, директор МАОУ гимназия № 37 

Кировского района 

57. Терентьева Арина Ильинична, заместитель директора по учебной 

деятельности МАОУ гимназия № 37 Кировского района 

58. Титаренко Анастасия Сергеевна, заместитель директора по учебной 

работе МАОУ гимназия № 35 Кировского района 

59. Филиппова Наталья Николаевна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 80 Орджоникидзевского района 

60. Харченко Марина Николаевна, заместитель директора по учебной 

деятельности МАОУ гимназия № 35 Кировского района 

61. Чермянинова Ольга Анатольевна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 61 Чкаловского района 

62. Чуб Татьяна Сергеевна, директор МАОУ СОШ № 208 с УИОП 

Железнодорожного района 

63. Чупахина Ольга Александровна, директор МАОУ СОШ № 14 

Октябрьского района 

64. Шершнева Лариса Геннадьевна, директор МАОУ СОШ № 136 

Орджоникидзевского района 

65. Ширванова Юлия Александровна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 79 Академического района 

66. Шишак Людмила Владимировна, заместитель директора по учебной 

деятельности МАОУ гимназия № 37 Кировского района 


